ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos /Dependencias y otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

Al

DERECHOS A RECIBIR Y EQUIVALENTES Y BIENES O
SERVICIOS A RECIBIR

A2

A2 Cuentas por Cobrar

A3 Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Prestamos Otorgados
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Materias Primas, Materiales y Sumini
A4 Bienes en Transito
Almacenes
A5 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes

A3

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Efectivo o Equivalentes a Recibir en el Largo Plazo
Inversiones Financieras
Documentos por Cobrar
Deudores Diversos
Ingresos por Recuperar
Prestamos Otorgados

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pr

43,554,457.64
12,076,875.10
7,522,510.74
25,000.00
7,497,510.74

4,106,843.05

774,026.19

3,332,816.86

238,758.71

208,762.60
12,076,875.10
31,477,582.54

204.72

204.72

18,576,579.86

HiHHHHH S
7,820,337.14
6,566,737.40
20,000.00
6,546,737.40

806,078.43

769,526.19

36,552.24

238,758.71

208,762.60
7,820,337.14
HiHH RS

204.72

204.72

HEHHHHBHIHYE

5,712,555.26
4,256,537.96
955,773.34
5,000.00
950,773.34

3,300,764.62

4,500.00

3,296,264.62

4,256,537.96|Otros Pasivos a Corto Plazo

1,456,017.30

1,068,394.06

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
P1 Servicios Personales
P1 Proveedores
P1 Contratistas por Obras Publicas
P1 Participaciones y Aportaciones
P1 Retenciones y Contribuciones
P1 Devoluciones de la Ley de Ingresos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Deuda Publica Interna

Deuda Publica Externa

Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
P4 Deuda Publica Interna
P4 Deuda Publica Externa

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado
Intereses Cobrados por Adelantado
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLA
Provisiones a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

-|Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores

P3 Contratistas por Obra Publica

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales

6,993,539.53

6,959,431.68
4,315,677.70
1,246,854.90
898,358.92
1,362,648.22

807,815.66

2,643,753.98

6,959,431.68
34,107.85
34,107.85

34,107.85

6,375,483.31

6,341,375.46
3,697,621.48
1,246,854.90
892,249.93
1,362,648.22

195,868.43

2,643,753.98

6,341,375.46
34,107.85
34,107.85

34,107.85

618,056.22
618,056.22
618,056.22

6,108.99

611,947.23

618,056.22




A8
A8
A8
A8

Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales
Infraestructura

A7 T
Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
OTROS BIENES INMUEBLES

Bienes Muebles

A8

A8
A8

A8
A8

A7

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

A8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

A8 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
A8 Activos Bioldgicos
Activos Intangibles
A9 Software
A9 Conseciones y Franquicias
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bi

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos
Amortizacién Acumulado de Activos Intangibles
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

A10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS

Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio

13,067,720.40

4,158,688.02
1,350,171.44

21,044,398.94
4,134,184.78
183,753.92
98,128.15
12,105,801.25
197,902.12
4,296,757.72

27,871.00

205,870.52
205,870.52

8,349,471.50

8,349,471.50

31,477,582.54
43,554,457.64

HEHHHHHH ]

3,100,793.96
1,339,671.44

HEHHHHHH ]
3,964,202.37
179,027.00
98,128.15

HEHHHHH
197,902.12
4,194,770.73

27,871.00

99,980.00
99,980.00

8,203,645.83

8,203,645.83

30,021,565.24
HiHHH

1,057,894.06
10,500.00

427,558.39
169,982.41
4,726.92

150,862.07

101,986.99

105,890.52
105,890.52

145,825.67

145,825.67

1,456,017.30
5,712,555.26

Deuda Publica a Largo Plazo

P4 Deuda Publica Interna

P4 Deuda Publica Externa
Arrendamiento Financiero

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Otros Pasivos a Largo Plazo

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
VHP2 Resultados del ejercicio Ahorro/Desahor|
VHP2 Resultados de de Ejercicios Anteriores
VHP2 Ratificaciones de Resultados de Ejerciciof
Exceso o Insuficiencia en la actualizacion
VHP2 Revaltos

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

34,808.72

13,708,120.19

52,809,303.15

36,560,918.11
12,818,396.65
25,414,019.04

- 1,671,497.58

36,560,918.11

43,554,457.64

34,808.72

6,375,483.31

31,466,419.07

31,466,419.07
10,123,534.99
22,943,981.66

1,601,097.58

31,466,419.07

37,841,902.38

34,808.72

7,332,636.88

HHRRHHH

5,094,499.04
2,694,861.66
2,470,037.38

- 70,400.00

5,094,499.04

5,712,555.26

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. RAFAEL MEGOZA MERCADO

SINDICO MUNICIPAL
C. TERESA RAYA TAPIA

LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR

TESORERO MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

CONTRALOR MUNICIPAL
C.P. JOSE BLANCO RUIZ




